

**KÚPNA ZMLUVA č. 20/08/24**  
uzatvorená podľa § 409 Obchodného zákonníka

---

**Čl. I**  
**Zmluvné strany**

**Kupujúci:** VIA LUX – Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov  
Sídlo: Andraščíkova 2, 040 17 Košice - Barca  
Zastúpený: JUDr. Vojtech Hintoš, riaditeľ  
IČO: 00696854  
DIČ: 2021199565  
Označenie registra: Košický samosprávny kraj  
Číslo zápisu: č.k. 2002/0050-7  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
IBAN: SK35 8180 0000 0070 0019 2825  
Telefón: 055/ 68 554 21

a

**Predávajúci:** Tibor Varga TSV PAPIER  
Sídlo: Vajanského 80, 984 01 Lučenec  
Zastúpený: Tibor Varga, majiteľ  
IČO: 32627211  
DIČ : 1020577811  
IČ DPH: SK1020577811  
Zapísaný: Živnostenský register OÚ Lučenec, č. registra: 606-3092  
Bankové spojenie: ČSOB a.s.  
IBAN: SK59 7500 0000 0040 0191 2755  
Telefón: 0917 197 968, 0917 990 440

**Čl. II**  
**Predmet zmluvy a záväzky zmluvných strán**

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať v rozsahu a v lehotách určených touto zmluvou kupujúcemu dohodnutý tovar – **Kancelárske potreby** (ďalej len „tovar“).
2. Miestom dodania tovaru je: VIA LUX – Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov, Andraščíkova 2, 040 17 Košice – Barca.
3. Kupujúci je povinný prevziať tovar na dohodnutom mieste, v objednanom rozsahu, pričom prevzatie tovaru je kupujúci povinný potvrdiť predávajúcemu na dodacom liste po predchádzajúcej kvalitatívnej a kvantitatívnej kontrole tovaru.
4. Kupujúci má právo odmietnuť prevziať tovar, a to v prípade nevyhovujúcej kvality tovaru, rozdielu v objednanom množstve resp. druhu tovaru.
5. Vlastnícke právo k uvedenému tovaru nadobúda kupujúci dňom prevzatia tovaru.

**Čl. III**  
**Cena tovaru a platobné podmienky**

1. Celková cena za tovar je 7 114,91 Eur s DPH, podľa Prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Kupujúci v osobitných objednávkach určí druh, množstvo a termín dodania tovaru.
2. Kupujúci sa na základe faktúry – daňového dokladu, v zmysle zákona č. 289/1995 Z. z. v znení neskorších predpisov zaväzuje zaplatiť v čase splatnosti úhradu za dodávku predávajúcemu.

3. Zmluvné strany sa dohodli na platbe formou bezhotovostných prevodov za dodaný tovar, na základe faktúry vystavenej predávajúcim v lehote splatnosti, vrátane dane z pridanej hodnoty, do 21 dní odo dňa vystavenia faktúry.

#### Čl. IV Reklamácia

1. Zistené viditeľné kvalitatívne a kvantitatívne nedostatky (zjavné vady) má právo kupujúci reklamovať ihneď pri preberaní tovaru za prítomnosti splnomocneného zástupcu predávajúceho, a to záznamom na dodacom liste s tým, že z dôvodu uvedených nedostatkov je kupujúci oprávnený tento tovar neprevziať, t. z. ani ho nezaplatiť.
2. Po prevzatí tovaru, iné ako zjavné vady (chyby) dodaného tovaru, je povinný kupujúci u predávajúceho reklamovať písomne reklamačným listom bez zbytočného odkladu, ihneď po ich zistení a povinnosťou predávajúceho je túto reklamáciu vybaviť bez zbytočného odkladu, najneskôr do 14 dní od obdržania reklamácie. Keď predávajúci oprávnenú reklamáciu bezdôvodne nevybaví k spokojnosti kupujúceho, ten nie je povinný za tento tovar zaplatiť a nenesie za to žiadne následky.

#### Čl. V Úroky z omeškania

1. Kupujúci má právo penalizovať predávajúceho v prípade, ak predávajúci nedodá objednaný tovar podľa tejto zmluvy v dohodnutom termíne. Výška úroku z omeškania je 0,04 % z ceny tovaru za každý začatý deň omeškania dodávky.
2. Predávajúci má právo penalizovať kupujúceho, ak kupujúci neuhradí platbu za prevzatý tovar podľa tejto zmluvy v dohodnutej lehote splatnosti. Výška úroku z omeškania je 0,04 % z nezaplatenej sumy za každý začatý deň omeškania platby.

#### Čl. VI Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu: **12 mesiacov**.
2. Túto zmluvu počas jej trvania je možné ukončiť aj:
  - a) vzájomnou dohodou zmluvných strán,
  - b) písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán, aj bez uvedenia dôvodu s výpoveďnou lehotou 1 mesiac, ktorá začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.
3. Vzťahy zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky, Obchodného a Občianskeho zákonníka.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami, a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení povinnou osobou. Zmluva je vyhotovená v troch (3) rovnopisoch, z ktorých kupujúci obdrží dve vyhotovenia a predávajúci jedno vyhotovenie.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzavreli na základe slobodnej vôle, že si ju prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

V Košiciach, dňa 14.08.2024

## Príloha č.1

P.č.	Názov položky	MJ	Predpokl. množstvo	Eur bez DPH		Eur s DPH	
				JC	Celkom	JC	Celkom
1	Zošíť A4 linajkový šitý /100 listový	ks	50	1,720	86,00	2,064	103,20
2	Zošíť A5 linajkový šitý /100 listový	ks	50	1,090	54,50	1,308	65,40
3	Zošíť A4 linajkový šitý /100 listový ABC	ks	10	2,370	23,70	2,844	28,44
4	Zošíť A5 linajkový šitý /100 listový ABC	ks	10	1,850	18,50	2,220	22,20
5	Zošíť 444 A4 linajkový	ks	20	0,650	13,00	0,780	15,60
6	Zošíť 544 A5 linajkový	ks	20	0,440	8,80	0,528	10,56
7	Zošíť 644 A6 linajkový	ks	50	0,280	14,00	0,336	16,80
8	Papier linajkový A3 - dvojhárok	ks	1 000	0,040	40,00	0,048	48,00
9	Papier štvorcový A3 - dvojhárok	ks	500	0,040	20,00	0,048	24,00
10	Papier čistý A3 - dvojhárok	ks	1 000	0,040	40,00	0,048	48,00
11	Náplň do karisbloku A4/100lis. linajková	ks	30	1,880	56,40	2,256	67,68
12	Náplň do karisbloku A5/100lis. linajková	ks	30	1,190	35,70	1,428	42,84
13	Papier krepový	ks	100	0,340	34,00	0,408	40,80
14	Papier farebný obyčajný	ks	10	0,020	0,20	0,024	0,24
15	Papier farebný lepiaci	ks	10	0,150	1,50	0,180	1,80
16	Kresliaci kartón A1 200g	ks	20	0,500	10,00	0,600	12,00
17	Kresliaci kartón A3 200g	ks	200	0,099	19,80	0,119	23,76
18	Kresliaci kartón A4 200g	ks	200	0,050	10,00	0,060	12,00
19	Spisový obal kartón	ks	100	0,170	17,00	0,204	20,40
20	Skladová karta zásob typ a A4	ks	200	0,100	20,00	0,120	24,00
21	Skladová karta zásob typ a A5	ks	200	0,040	8,00	0,048	9,60
22	Prešpanový rýchloviazač závesný celý RZC A4	ks	600	0,610	366,00	0,732	439,20
23	Knihá došlých faktúr A4	ks	3	1,250	3,75	1,500	4,50
24	Záznam o prevádzke vozidla osobnej dopravy; NIE samoprepis, 100 listov, A5	ks	5	2,010	10,05	2,412	12,06
25	Prevodka - výdajka A5 - <u>samoprepis</u>	blok	10	2,190	21,90	2,628	26,28
26	Knihá objednávok A5 - <u>samoprepis</u> , zošíť	ks	5	2,430	12,15	2,916	14,58



27	Pokladničná kniha - <u>prepisová</u>	ks	1	3,990	3,99	4,788	4,79
28	Príjmový pokladničný doklad s DPH číslovaný	blok	5	1,290	6,45	1,548	7,74
29	Výdavkový pokl. doklad - <u>samoprepis</u>	blok	5	0,870	4,35	1,044	5,22
30	Dovolenka	blok	50	0,660	33,00	0,792	39,60
31	Priepustka z budovy	blok	20	0,370	7,40	0,444	8,88
32	Výplatné vrecko	ks	400	0,090	36,00	0,108	43,20
33	Odkladacia mapa A4 z prešpanu - 3 chlopne, 350g, mix farieb	ks	1 100	0,620	682,00	0,744	818,40
34	Žiadanka na prepravu osôb	blok	5	0,490	2,45	0,588	2,94
35	Obálka B4 biela taška 250x353mm samolep	ks	300	0,070	21,00	0,084	25,20
36	Spisový obal priehľadný so zapínaním A4	ks	5	0,250	1,25	0,300	1,50
37	Spisový obal DL so zapínaním 110x220mm	ks	5	0,190	0,95	0,228	1,14
38	Nožnice 22cm nehrdzavá oceľ, plast, rukoväť s protišmykovou úpravou	ks	30	1,070	32,10	1,284	38,52
39	Xeroxový papier A4 80g/500ks/bal, biely	bal	400	3,880	1 552,00	4,656	1 862,40
40	Xeroxový papier A3 500ks/bal, biely	bal	10	8,990	89,90	10,788	107,88
41	Xerox. papier A4 250ks/bal - farebný pastel. neón	bal	40	7,300	292,00	8,760	350,40
42	Obálka B6 s doručenkou "Doporučene"	ks	1 000	0,030	30,00	0,036	36,00
43	Obálka C5 s doručenkou "Doporučene"	ks	550	0,060	33,00	0,072	39,60
44	Obálka s X dnom	ks	100	0,140	14,00	0,168	16,80
45	Obálka C5 samolepiaca	ks	1 000	0,030	30,00	0,036	36,00
46	Obálka C6 samolepiaca	ks	2 000	0,020	40,00	0,024	48,00
47	Blok lepený 85x85x50	ks	50	1,190	59,50	1,428	71,40
48	Blok samolep. kocka 75x75/100list. žiarivé farby	ks	50	0,350	17,50	0,420	21,00
49	Samolep. záložky 20x50mm 4x50list. neón	ks	40	0,320	12,80	0,384	15,36
50	Obal PP Euro A4 11, dierk. priehľadný hr.50µm	ks	10 000	0,023	230,00	0,028	276,00
51	Obal PP Euro A5 11, dierk. rastrováný hr.50µm	ks	1 000	0,070	70,00	0,084	84,00
52	Rýchloviazač PP A4 priehľadný	ks	50	0,110	5,50	0,132	6,60
53	Obálka na viazanie priehľadná - farebná A4	ks	500	0,100	50,00	0,120	60,00
54	Obálka na viazanie imitácia kože - farebná A4	ks	500	0,060	30,00	0,072	36,00

55	Plastový hrebeň 14mm - rôzne farby	ks	300	0,080	24,00	0,096	28,80
56	Podložka klip A4 lamino	ks	20	0,920	18,40	1,104	22,08
57	Zakladač pákový potiahnutý fóliou so štruktúrou plátna A4 5cm, pestrý mix pastelových farieb	ks	50	1,650	82,50	1,980	99,00
58	Zakladač pákový potiahnutý fóliou so štruktúrou plátna A4 7,5cm - pestrý mix pastelových farieb	ks	150	1,640	246,00	1,968	295,20
59	Karisblok A4 lamino, 4 krúžky	ks	5	2,990	14,95	3,588	17,94
60	Karisblok A5 lamino, 4 krúžky	ks	5	2,890	14,45	3,468	17,34
61	Pracovný kalendár stolový, rozmer cca 300x130mm, týždenný, stĺpcový, s hodinovým delením, so štátnymi sviatkami, s meninovým kalendárom, trojmesačný prehľad	ks	50	1,390	69,50	1,668	83,40
62	Gulôčkové pero z plastu s pogumovaným uchytením	ks	300	0,129	38,70	0,155	46,44
63	Gulôčkové pero s klikacím mech. - tuhá zelená	ks	50	0,190	9,50	0,228	11,40
64	Gulôčkové pero s klikacím mech. - tuhá červená	ks	50	0,140	7,00	0,168	8,40
65	Ceruzka GRIP	ks	100	0,680	68,00	0,816	81,60
66	Popisovač - fixa na textil, čierna	ks	50	0,290	14,50	0,348	17,40
67	Popisovač permanentný 8566-hrot 2,5-4mm	ks	50	0,210	10,50	0,252	12,60
68	Popisovač permanentný 2846-hrot 1,0mm	ks	30	0,240	7,20	0,288	8,64
69	Popisovač permanentný 2636-hrot 0,5-0,6mm	ks	30	0,220	6,60	0,264	7,92
70	Zvýrazňovač rôzne farby	ks	150	0,200	30,00	0,240	36,00
71	Pravítko 30cm	ks	3	0,180	0,54	0,216	0,65
72	Pravítko 40cm	ks	3	0,400	1,20	0,480	1,44
73	Zošívačka kovová 24-26/6	ks	10	1,420	14,20	1,704	17,04
74	Odsponkovač R4	ks	5	0,310	1,55	0,372	1,86
75	Spony zošívacie 24/6/1000; silnejšie - kapacita zošívania min. 30 listov	bal	50	0,260	13,00	0,312	15,60
76	Spony listové 25mm/100ks	bal	50	0,170	8,50	0,204	10,20
77	Spony listové 28mm/100ks farebné	bal	50	0,340	17,00	0,408	20,40
78	Spony listové 33mm/100ks zebra	bal	50	0,320	16,00	0,384	19,20
79	Spony listové 50mm/100ks	bal	5	0,430	2,15	0,516	2,58

80	Spony listové 77mm HBA/50ks	bal	5	0,990	4,95	1,188	5,94
81	Pripínáčky fareb./blister 100ks	bal	20	0,790	15,80	0,948	18,96
82	Špendlíky 50g kovové	bal	20	0,340	6,80	0,408	8,16
83	Pripínáčky guľaté /100ks, ø 11mm	bal	20	0,520	10,40	0,624	12,48
84	Guma	ks	20	0,070	1,40	0,084	1,68
85	Lepiaca páska 38mm/66m - transparentná	ks	50	0,420	21,00	0,504	25,20
86	Lepiaca páska 12mm/10m - transparentná	ks	20	0,060	1,20	0,072	1,44
87	Lepiaca tyčinka 20g	ks	50	0,180	9,00	0,216	10,80
88	Lepidlo 130g - viacúčelové	ks	30	0,550	16,50	0,660	19,80
89	Lepiaci roller 10m - jednorazový	ks	50	1,590	79,50	1,908	95,40
90	Korekčný roller 4,2mm/14m - jednorazový	ks	50	1,470	73,50	1,764	88,20
91	Strúhadlo kovové na ceruzky	ks	20	0,100	2,00	0,120	2,40
92	Dierovač kovový /12list. rozpätie 80mm	ks	2	1,920	3,84	2,304	4,61
93	Dierovač kovový 820/22list.	ks	2	3,170	6,34	3,804	7,61
94	Dierovač kovový 865/63list.	ks	2	14,560	29,12	17,472	34,94
95	Špagát polypropylénový 250g/200m	ks	20	2,100	42,00	2,520	50,40
96	Špagát ľanový 250g 500x3/166m	ks	30	1,950	58,50	2,340	70,20
97	Kalkulačka kancelárska stolová s opravným tlačidlom, min. rozmer 130x100mm	ks	10	5,090	50,90	6,108	61,08
98	Etikety biele 70 x 29,7mm	har	100	0,060	6,00	0,072	7,20
99	Etikety do etik. klieští biele 16x23mm	ks	25	0,410	10,25	0,492	12,30
100	Spisové dosky so šnúrkami A4 mramorové	ks	50	0,500	25,00	0,600	30,00
101	Hobby lepidlo 200 ml	ks	30	3,100	93,00	3,720	111,60
102	Laminovacia fólia A4 /216x303mm/ 100mic, 100ks	bal	4	6,940	27,76	8,328	33,31
103	Obojstranná penová lepiaca páska, 19mm/5m	ks	20	1,480	29,60	1,776	35,52
104	Popisovač nezmazateľný, š.stopy 0,75mm	ks	20	0,240	4,80	0,288	5,76
105	Drevená farebná ceruzka 18ks	sada	15	1,500	22,50	1,800	27,00
106	Voskové pastelky 12ks	sada	15	0,460	6,90	0,552	8,28
107	Fixy mix farieb 18ks	sada	10	1,200	12,00	1,440	14,40



108	Gélový roller, š.stopy 0,5mm, modrá náplň	ks	50	0,170	8,50	0,204	10,20
109	Kniha návštev A4 cca 96 listov (obsah: dátum, príchod, odchod, meno a priezvisko, navštívená osoba, poznámka)	ks	5	12,000	60,00	14,400	72,00
110	Rýchloviazač PVC s eurodierovaním A4, predná strana priehľadná, pozdĺž chrbta biely obojstranný papier. zasúvací štítok, rozmer cca 310x235mm	ks	100	0,110	11,00	0,132	13,20
111	Obal PVC priehľadný s násuvnou lištou A4, kapacita uloženia cca 40 stránkov papiera	ks	100	0,370	37,00	0,444	44,40
112	Doska s klipom a výsekom A4, PP (zatváracia doska na dokumenty)	ks	10	1,220	12,20	1,464	14,64
113	Klip na dokumenty veľkosť 25mm, mix farieb	ks	240	0,060	14,40	0,072	17,28
114	Klip na dokumenty veľkosť 41mm, mix farieb	ks	240	0,130	31,20	0,156	37,44
115	Špendlíky (krajčírské) s farebnou guľatou hlavičkou 100ks v balení	bal	30	0,540	16,20	0,648	19,44
<b>SPOLU :</b>					<b>5 929,09</b>		<b>7 114,91</b>